
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД «РАДУГА»

П Р И К А З

14.01.2025 № 12

О подготовке и направлении сообщения (уведомления) работодателем о 
заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение 
работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности 
государственной или муниципальной службы, перечень которых 
устанавливается нормативными правовыми актами Российской 
Федерации

Во исполнение части 4 статьи 12 Федерального закона от 22.12.2008 № 
273-Ф3 «О противодействии коррупции», постановления Правительства 
Российской Федерации от 21.01.2015 г. № 29 «Об утверждении Правил 
сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско-правового 
договора на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим 
должности государственной или муниципальной службы, перечень которых 
устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. При заключении трудового или гражданско-правового договора на 

выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности 
государственной или муниципальной службы, перечень которых 
устанавливается нормативными правовыми актами РФ, в течение двух лет 
после его увольнения с государственной или муниципальной службы в 
десятидневный срок сообщать о заключении такого договора представителю 
нанимателя (работодателю) государственного или муниципального служащего 
по последнему месту его службы в порядке, устанавливаемом нормативными 
правовыми актами Российской Федерации.

2. Назначить Эйхельберг Ольгу Михайловну, специалиста по кадрам 
МБДОУ «Радуга», ответственной за:

подготовку и оформление сообщения (уведомления) о заключении 
трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание 
услуг) с гражданином, замещавшим должности государственной или 
муниципальной службы, в соответствии с пунктом 5,6 Правил сообщения 
работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора на



выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности 
государственной или муниципальной службы, перечень которых 
устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
утвержденных постановлением Правительства РФ от 21.01.2015 № 29;

направление в десятидневный срок сообщения (уведомления) о 
заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение 
работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности 
государственной или муниципальной службы, представителю нанимателя 
(работодателю) государственного или муниципального служащего по 
последнему месту его службы.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Радуга» Н.М. Антипина

«/%>

приказов ознакомлена
О.М. Эйхельберг


